
Projekt 
 
z dnia  27 kwietnia 2023 r. 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej na obszarze Gminy Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 47 §4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.) 
oraz §1 Uchwały Nr  XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia 
opłat lokalnych w Gminie Wisła (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2022 r. poz. 144), po konsultacjach 
społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady 
Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 
Dz.U. 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Wisła: 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej, 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso, 

4) wprowadza zwolnienia przedmiotowe w opłacie targowej. 

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) na targowiskach przy ul. Kolejowej (oznaczonych w załączniku) przy sprzedaży: 

a) obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra przez indywidualnych producentów sprzedających wytwory 
swojej produkcji np: masło, sery, śmietana, warzywa i owoce: 10,- zł.  

b) ze stałego stanowiska targowego: 
w każdy niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, 

piątek przypadający w miesiącach: 
marzec, kwiecień, 

październik, listopad 
styczeń, luty, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, 

wrzesień, grudzień 

w każdą sobotę i niedzielę oraz w każdym dniu 
ustawowo wolnym od pracy 

Typ A Typ B Typ A Typ B Typ A Typ B 

30 zł/stanowisko 20 zł/stanowisko 50 zł/stanowisko 40 zł/stanowisko 100 zł/stanowisko 85 zł/stanowisko 

z zastrzeżeniem: 

-  przy sprzedaży z drugiego i kolejnego stałego stanowiska targowego, którym sprzedający dysponuje na 
podstawie umowy dzierżawy, zajętego w nie więcej niż 50% jego powierzchni: każdorazowo 10 zł za drugie 
i kolejne stanowisko; 
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- przy sprzedaży w będący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek, 
opłatę targową pobiera się zgodnie ze stawkami obowiązującymi w niedzielę bieżącego miesiąca, 

c) ze stoiska, za powierzchnię miejsca prowadzenia sprzedaży: 
w każdy niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek 

przypadający w miesiącach: 
marzec, kwiecień, 

październik, listopad 
styczeń, luty, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, 

wrzesień, grudzień 

w każdą sobotę i niedzielę oraz w każdym dniu 
ustawowo wolnym od pracy 

3 zł/m2 5 zł/m2 10 zł/m2 

z zastrzeżeniem: 

- przy sprzedaży łącznej z samochodu i stoiska opłatę targową pobiera się niezależnie za sprzedaż 
z samochodu i za sprzedaż ze stoiska, 

- przy sprzedaży w będący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek, 
opłatę targową pobiera się zgodnie ze stawkami obowiązującymi w niedziele bieżącego miesiąca, 

d) z samochodu: 
w każdy niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, 

piątek przypadający w miesiącach: 
marzec, kwiecień, 

październik, listopad 
styczeń, luty, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, 

wrzesień, grudzień 

w każdą sobotę i niedzielę oraz w każdym dniu 
ustawowo wolnym od pracy 

o dopuszczalnej masie całkowitej  

do 3,5 t powyżej 3,5 t do 3,5 t powyżej 3,5 t do 3,5 t powyżej 3,5 t 

20 zł/m2 20 zł/m2 30 zł/m2 40 zł/m2 50 zł/m2 60 zł/m2 

z zastrzeżeniem: 

- przy sprzedaży łącznej z samochodu i stoiska opłatę targową pobiera się niezależnie za sprzedaż 
z samochodu i za sprzedaż ze stoiska, 

- przy sprzedaży w będący dniem ustawowo wolnym od pracy: poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek, 
opłatę targową pobiera się zgodnie ze stawkami obowiązującymi w niedziele bieżącego miesiąca; 

2) na targowiskach przy ul. 1 Maja, za powierzchnię miejsca prowadzenia sprzedaży: 

a) wzdłuż ścian Muzeum Beskidzkiego od strony ul. 1 Maja i ul. Stellera w pasie o szerokości 2m: 
15 zł/m2, 

b) w pozostałych miejscach: 50 zł/m2, 

3) na targowiskach w rejonie skoczni narciarskiej im. Adama Małysza w Wiśle Malince, za powierzchnię 
miejsca prowadzenia sprzedaży: 50 zł/m2, 

4) na targowiskach w rejonie kolei liniowych i wyciągów narciarskich, za powierzchnię miejsca prowadzenia 
sprzedaży: 50 zł/m2, 

5) na pozostałych targowiskach, za powierzchnię miejsca prowadzenia sprzedaży: 500 zł. 

2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej za powierzchnię miejsca reklamowania, eksponowania 
i przechowywania towarów, o którym mowa w §3 ust. 1: 5 zł/m2. 

§ 3. Określa się zasady ustalania opłaty targowej: 

1) Miejscem prowadzenia sprzedaży jest cała zajęta przez sprzedającego powierzchnia, w szczególności  
każde miejsce eksponowania i przechowywania towarów, w tym powierzchnia zajęta przez samochód. 

2) Obowiązek podatkowy z tytułu opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania 
sprzedaży. 

3) Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

Id: AE7D3EB3-087A-41CE-9CE2-68FBBF7B3D9A. Projekt Strona 2



4) Wskazania miejsca do prowadzenia sprzedaży i poboru opłaty targowej dokonuje inkasent. 

5) W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej lub 
zwolnienie, stosuje się stawkę najwyższą. 

6) Jeżeli kalkulacja dziennej opłaty targowej przekracza kwotę, o której mowa w art. 19 ust. 1 lit. a ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2022 r. poz. 1452 
z późn. zm.), pobiera się opłatę targową w tej kwocie. 

§ 4. 1. Opłata targowa płatna jest: 

1) przelewem bankowym na rachunek bankowy: PL 95 1050 1070 1000 0090 8213 1682 (INGBPLPW), 

2) za pośrednictwem płatności mobilnej BLIK powiązanej z numerem telefonu komórkowego Gminy Wisła: 
+48 609-170-193, 

3) gotówką na żądanie inkasenta, w szczególności w przypadku nieprzedstawienia potwierdzenia płatności 
w sposób wskazany w pkt 1-2. 

2. W razie nieuiszczenia należnej opłaty targowej podlega ona wyegzekwowaniu w trybie przewidzianym 
w przepisach o postępowaniu egekucyjnym w administracji. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Określa się inkasenta opłaty targowej na targowisku, o którym mowa w §2 ust. 1 pkt 1: Wiślańskie 
Stowarzyszenie Sportowe z siedzibą w Wiśle przy ul. Wyzwolenia 67 (legitymujące się wpisem do Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000293311). 

3. Ustala się dla inkasenta opłaty targowej określonego w ust. 2 wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 
5% od zainkasowanej przez niego kwoty. 

4. Określa się inkasenta opłaty targowej na targowiskach innych niż targowisko, o którym mowa w §2 
ust. 1 pkt 1: Przybysław Przybyła, zamieszkały w Wiśle (Centrum). 

5. Ustala się dla inkasenta opłaty targowej określonego w ust. 4 wynagrodzenie prowizyjne w wysokości: 
20% od zainkasowanej przez niego kwoty w sposób, o którym mowa w §4 ust. 1 pkt 3, ale dzienna prowizja 
nie wyższa niż równowartość 8-krotności wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. 
poz. 2207 z późn. zm.). 

6. Określa się inkasenta opłaty targowej  na targowiskach innych niż targowisko, o którym mowa w §2 
ust. 1 pkt 1, w razie nieobecności inkasenta wskazanego w ust. 4: 

1) Wiślańskie Centrum Kultury z siedzibą w Wiśle Plac B. Hoffa 3 (legitymujące sie wpisem do prowadzonej 
przez Burmistrza Miasta Wisła Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury w Mieście Wisła pod numerem 3), 

2) pracownik Urzędu Miejskiego w Wiśle zatrudniony na stanowisku FN5. 

7. Ustala się dla inkasenta opłaty targowej określonego w ust. 6 pkt 1 wynagrodzenie prowizyjne 
w wysokości 5% od zainkasowanej kwoty. 

8. Szczegółowe warunki inkasa określi Burmistrz Miasta Wisła, w szczególności w umowach zawieranych 
z inkasentami, których mowa w ust. 4 i ust. 6 pkt 1. 

9. Terminem płatności dla inkasentów jest piąty dzień następujący po terminie płatności opłaty targowej. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej: 

1) powierzchnię miejsca eksponowania towarów, o którym mowa w §3 ust. 1, bezpośrednio przylegającego 
do budynków, w których dokonywana jest sprzedaż tych towarów, zlokalizowanych na targowiskach 
wskazanych w §2 ust. 1 pkt 1; 

2) dokonywanie sprzedaży na stoiskach wystawianych na szkolnych imprezach plenerowych. 

§ 7. Różnicowanie stawek opłaty targowej oraz zwalnianie z obowiązku jej uiszczania nie stanowi pomocy 
de minimis ze względu na niespełnianie przesłanek, o których mowa w art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, w szczególności przez brak selektywności, brak zakłócenia konkurencyjności oraz brak wpływu 
na wymianę handlową między państwami członkowskimi. 
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§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIV/548/2010 Rady Miasta Wisła z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, określenia inkasentów, określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień w opłacie (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2022 poz. 4779 z późn. 
zm.). 

§ 9. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Targowiska przy ul. Kolejowej, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 uchwały 

 
Targowiska przy ul. Kolejowej, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 uchwały, oznaczone kolorem żółtym. 
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